МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫ Н
СПОРТ ДА ТУРИЗМ

М ИНИСТЕРСТВЫ Ж Е

МИНИСТЕРСТВО
СПОРТА И ТУРИЗМА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ШУДЫК ПРИКАЗ

« ^  » u s 2C)JJ г. №

О проведении открытого конкурса
среди государственных учреждений Республики Марий Эл,

находящихся в ведении Министерства спорта и туризма Республики
Марий Эл, на распределение контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет

средств республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год

В соответствии с частью 4 статьи 100 Федерального закона
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», постановлением Правительства Республики Марий Эл
от 20 декабря 2013 г. № 409 «Об утверждении Порядка установления
организациям, осуществляющим образовательную деятельность
по образовательным программам среднего профессионального
образования, контрольных цифр приема граждан на обучение
по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Марий Эл», Порядком
проведения конкурса среди государственных учреждений Республики
Марий Эл, находящихся в ведении Министерства молодежной
политики, спорта и туризма Республики Марий Эл, на распределение
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям
и (или) укрупненным группам профессий, специальностей для обучения
по образовательным программам среднего профессионального000594 *

2
образования за счет средств республиканского бюджета Республики
Марий Эл, утвержденным приказом Министерства спорта Республики
Марий Эл от 28 января 2014 г. № 17 (далее - Порядок),
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести среди государственных образовательных организаций
Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства спорта
и туризма Республики Марий Эл и осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам среднего
профессионального образования, открытый конкурс по распределению
контрольных цифр приема граждан по профессиям и специальностям
и (или) укрупненным группам профессий, специальностей за счет
средств республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023 - 2024 учебный год (далее - открытый конкурс);

2. Утвердить состав конкурсной комиссии открытого конкурса
(далее - конкурсная комиссия) (Приложение №1).

3. Утвердить объявление о проведении открытого конкурса
(Приложение № 2).

4. Управлению по физической культуре и спорту Министерства
спорта и туризма Республики Марий Эл:

обеспечить публикацию объявления о проведении открытого
конкурса на официальном портале Министерства спорта и туризма
Республики Марий Эл https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/ в сроки,
установленные Порядком;

осуществлять прием документов с проставлением на входящей
корреспонденции даты и времени, личной подписи лица, принявшего
документы и указанием его должности, фамилии, инициалов;

разместить результаты открытого конкурса на официальном
портале Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл
https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/.

5. Руководителям государственных учреждений Республики
Марий Эл, находящихся в ведении Министерства спорта и туризма
Республики Марий Эл, представить заявки на участие в открытом
конкурсе в соответствии с Порядком и сроками, предусмотренными
в объявлении о проведении открытого конкурса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра спорта и туризма Республики Марий Эл
Пронину В.Н.

Министр Л.Батюкова

https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/
https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу Министерства

спорта и туризма
Республики Марий Эл

от « ■/4» марта 2023 г. №

С О С Т А В
конкурсной комиссии открытого конкурса

среди государственных учреждений Республики Марий Эл,
находящихся в ведении Министерства спорта и туризма Республики

Марий Эл, на распределение контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам

профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств

республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год

Пронина В.Н.

Ибраев А.В.

Соловьева И.Г.

Лебедева Н.Н.

Козырев Д.А.

Орехова Е.А.

заместитель министра спорта и туризма Республики
Марий Эл, председатель комиссии;

начальник управления по физической культуре
и спорту Министерства спорта и туризма
Республики Марий Эл, заместитель председателя
комиссии;

консультант управления по физической культуре
и спорту Министерства спорта и туризма
Республики Марий Эл, секретарь комиссии;

начальник отдела - главный бухгалтер отдела
бухгалтерского учета, отчетности
и государственных закупок Министерства спорта
и туризма Республики Марий Эл;

начальник отдела правового обеспечения,
государственной гражданской службы и кадров
Министерства спорта и туризма Республики
Марий Эл;

заместитель начальника управления по физической
культуре и спорту Министерства спорта и туризма
Республики Марий Эл.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу Министерства

спорта и туризма
Республики Марий Эл

от «___» марта 2023 г. № _

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е
о проведении открытого конкурса среди государственных

учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении
Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл,
на распределение контрольных цифр приема граждан

по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования
за счет средств республиканского бюджета Республики Марий Эл

на 2023-2024 учебный год

1. Предметом проведения открытого конкурса среди
государственных учреждений Республики Марий Эл, находящихся
в ведении Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл
(далее - Министерство), на распределение контрольных цифр приема
граждан по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год (далее - открытый конкурс) является
установление контрольных цифр приема граждан для обучения
по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год.

2. Участниками открытого конкурса являются государственные
учреждения Республики Марий Эл, находящиеся в ведении
Министерства, имеющие лицензию на осуществление образовательной
деятельности по соответствующим профессиям, специальностям
и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей и направлений подготовки; государственную
аккредитацию по образовательным программам по соответствующим
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или)

2

укрупненным группам профессий, специальностей и направлений
подготовки. Контрольные цифры приема среднего профессионального
образования за счет средств республиканского бюджета Республики
Марий Эл на 2023-2024 учебный год установлены приказом
Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл от 20 января
2023 г. № 61 «Об установлении государственным учреждениям
Республики Марий Эл, находящимся в ведении Министерства спорта
и туризма Республики Марий Эл, контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
республиканского бюджета Республики Марий Эл на 2023-2024 год».

3. Дата, время и место начала подачи заявок на участие
в открытом конкурсе (далее - конкурсные заявки): 16 марта 2023 г.,
8 час. 30 мин., 424001, г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, д. 38, каб. 207.

4. Дата, время и место окончания приема конкурсных заявок -
14 апреля 2023 г., 17 час. 30 мин., 424001, г. Йошкар-Ола,
ул. Успенская, д. 38, каб. 207. Позже указанной даты конкурсные заявки
не принимаются.

5. В состав конкурсной заявки входят следующие документы:
1) заявка участника открытого конкурса (форма 1);
2) анкета участника открытого конкурса (форма 2);
3) предложения на установление контрольных цифр приема

граждан по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год (форма 3);

4) показатели, характеризующие деятельность государственного
учреждения (форма 4);

5) информационная карта участника открытого конкурса
(форма 5);

6) копия лицензии участника открытого конкурса
на осуществление образовательной деятельности (с приложениями)
либо выписки из реестра лицензии на осуществление образовательной
деятельности;

7) копия свидетельства о государственной аккредитации
участника открытого публичного конкурса (с приложениями);

8) копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;
9) копия свидетельства о внесении записи в Единый

государственный реестр юридических лиц.
6. Копии документов заверяются участником открытого конкурса.

3

Конкурсная заявка представляется в подшитом виде в одном
экземпляре на бумажном носителе в конверте и на электронном
носителе.

В случае если от имени участника открытого конкурса действует
иное уполномоченное лицо, заявка должна содержать доверенность
на осуществление действий от имени участника открытого конкурса,
подписанную руководителем участника открытого конкурса
и заверенную печатью участника открытого конкурса. Конверт с заявкой
на открытый конкурс должен быть маркирован следующим образом:
«На конкурс Министерства спорта и туризма Республики Марий Эл»
«Наименование образовательной организации» «Заявка на участие
в конкурсе на распределение контрольных цифр приема граждан
по профессиям и специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл
на 2023-2024 учебный год».

7. Оценка конкурсных заявок осуществляется конкурсной
комиссией открытого конкурса среди государственных учреждений
Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства,
на распределение контрольных цифр приема граждан по профессиям
и специальностям и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет средств республиканского
бюджета Республики Марий Эл на 2023-2024 учебный год (далее -
конкурсная комиссия) в соответствии с Порядком проведения конкурса
среди государственных учреждений Республики Марий Эл,
находящихся в ведении Министерства молодежной политики, спорта
и туризма Республики Марий Эл, на распределение контрольных цифр
приема граждан по профессиям и специальностям и (или) укрупненным
группам профессий, специальностей для обучения по образовательным
программам среднего профессионального образования за счет средств
республиканского бюджета Республики Марий Эл, утвержденным
приказом Министерства спорта Республики Марий Эл от 24 января
2014 г. №17.

8. Конкурсная комиссия принимает решение простым
большинством голосов. При равном количестве голосов голос
председателя комиссии является решающим. Решение конкурсной
комиссии оформляется протоколом, который подписывается
присутствующими членами конкурсной комиссии и размещается
на официальном интернет-портале Министерства
https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/.

9. Контрольные цифры приема, установленные в результате
проведения конкурса, утверждаются приказом Министерства.

https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/

4

10. Подведение итогов открытого конкурса 21 апреля 2023 г.
Информация о результатах открытого конкурса в срок до 30 апреля
2023 г. размещается на официальном интернет-портале Министерства
https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/.

Организатором открытого конкурса является Министерство.
Местонахождение и почтовый адрес организатора открытого

конкурса: 424001, г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, д. 38.

https://mari-el.gov.ru/ministries/minsport/